

**Zarząd Powiatu  
Stalowowolskiego**

OZK.0022.18.1.2020

**Protokół Nr 77/2020**

**z posiedzenia Zarządu Powiatu**

które odbyło się w dniu 07 maja 2020 roku

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:17 zakończenie o godz. 11:58

**W posiedzeniu udział wzięli:**

- Starosta Janusz Zarzeczny
- Wicestarosta Mariusz Sołtys
- Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś, Grzegorz Idec, Alfred Rzegocki

**Osoby z głosem doradczym:**

- Sekretarz Powiatu Helena Krasoń
- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa
- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk

**Osoby zaproszone:**

- Dyrektor PCPR Tomasz Brymora
- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach

**Proponowany porządek obrad:**

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja w sprawie przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli.
4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli.

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.
9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.
10. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu.
11. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu.
12. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu.
13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 77. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

#### **Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.**

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.*

#### **Ad. 13. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok.**

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/513/2020 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2020 rok.*

### **Ad. 3. Informacja w sprawie przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli.**

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował o potrzebie przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli, wynikającej z przedłużającej się izolacji Urzędu od klientów, konieczności wznowienia orzekania wnioskodawców (wraz z ich osobistym stawiennictwem), pomimo odbywających się posiedzeń Zespołu i orzekania zaocznego, a także osobistego kontaktu z osobami które chcą złożyć wnioski których podpisanie w obecności urzędnika jest niezbędne. Poinformował również, że aby zapewnić Powiatowemu Zespołowi ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli warunki funkcjonowania potrzebne byłoby wynajęcie 9 pomieszczeń. Dodał, że miesięczny koszt wynajęcia tych pomieszczeń wynosiłby ponad 5,5 tys. złotych. Następnie poprosił Dyrektora PCPR Tomasza Brymorę o zabranie głosu na omawiany temat. Pan Tomasz Brymora powiedział, że informacje, które przedstawił Starosta Janusz Zarzeczny dotyczą pomieszczeń znajdujących się w budynku Metalowca. Następnie poinformował, że lokal, do którego mógłby przenieść swoją siedzibę Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności znajduje się również przy Al. Jana Pawła II. Dodał, że lokal ten zajmuje prawie 200 m<sup>2</sup> powierzchni. Poinformował również, że cena lokalu wynosi 12 tys. złotych. Dodał, że pomieszczenia, do których mógłby przenieść swoją siedzibę Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności znajdują się również przy ul. Solidarności. Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że należy rozważyć przeniesienie siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności do pomieszczeń znajdujących się w centrum miasta. Dyrektor PCPR stwierdził, że najbardziej odpowiednim miejscem, do którego można byłoby przenieść siedzibę Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności są pomieszczenia znajdujące się w budynku Metalowca. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał Dyrektora PCPR, czy kierowana przez niego jednostka organizacyjna jest w stanie ponieść koszty przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności? Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa stwierdziła, że PCPR powinien otrzymać dotację z budżetu państwa na pokrycie kosztów przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Pan Tomasz Brymora oznajmił, że poinformował Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności o konieczności przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli. Dodał, że zamierza negocjować z przewodniczącym Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w celu pozyskania kwoty 40 tys. złotych. Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa zapytała, czy przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli ma charakter przejściowy, czy docelowy? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że przeniesienie siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności ma charakter przejściowy, gdyż w bardziej odległej perspektywie czasu swą siedzibę miałoby zmienić Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Dyrektor PCPR Tomasz Brymora

odpowiedział, że przeniesienie całego PCPR do budynku Metalowca nie jest możliwe, chyba, że w budynku Metalowca zostałaby zlikwidowana tzw. część hotelowa. Wicestarosta Mariusz Sołtys zapytał, czy właściciel budynku Metalowca nie zgodziłby się na likwidację tzw. części hotelowej? Dyrektor PCPR Tomasz Brymora odpowiedział, że właściciel budynku Metalowca zgodziłby się. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby w najbliższym czasie do budynku Metalowca przenieść tylko Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, a jeśli funkcjonowałyby on tam należycie możliwe byłoby przeniesienie do budynku Metalowca całego PCPR. Starosta Janusz Zarzeczny poprosił uczestników posiedzenia o wyrażenie swojej opinii na omawiany temat. Radny Alfred Rzegocki zgodził się z propozycją Starosty Janusza Zarzecznego, żeby w najbliższym czasie do budynku Metalowca przenieść tylko Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności, a jeśli funkcjonowałyby on tam należycie przenieść do budynku Metalowca całe PCPR. Następnie Pan Starosta poprosił o wyrażenie opinii na omawiany temat Skarbnik Powiatu Elżbietę Kulpę. Pani Skarbnik stwierdziła, że Rada Powiatu prawdopodobnie przeznaczy środki pieniężne na pokrycie kosztów przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zadał pytanie, czy byłoby możliwe przeniesienie PCPR do Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli? Starosta Janusz Zarzeczny odpowiedział, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli nie jest nastawiona do tego pomysłu przychylnie. Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że przeniesienie PCPR do Zespołu Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli wiązałoby się z kosztami związanymi ze zmianą przeznaczenia obiektu. Starosta Janusz Zarzeczny zaproponował, aby w najbliższej perspektywie czasowej przenieść poza budynek Starostwa Powiatowego tylko siedzibę Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Dyrektor PCPR Tomasz Brymora zaproponował z kolei, aby wynająć pomieszczenia w budynku Metalowca tylko dla członków komisji orzekających, co zaaprobował Starosta Janusz Zarzeczny. Pan Starosta dodał, że pomieszczenia dla pozostałych pracowników znajdowałyby się w budynku Starostwa Powiatowego, a w budynku Metalowca wynajęte zostałyby tylko 4 pokoje. Następnie zadał pytanie, ile wyniósłby koszt wynajmu pomieszczeń w budynku Metalowca? Dyrektor PCPR Tomasz Brymora odpowiedział, że miesięczny koszt wynajmu omawianych pomieszczeń bez negocjacji wynosiłby 5559 złotych, natomiast po negocjacjach mógłby wynosić 4,5 tys. złotych.

*Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją w sprawie przeniesienia siedziby Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Stalowej Woli.*

**Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały. Poinformowała, że Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli zwróciła się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu z dniem 01.04.2020 r. następujących najemców: firmę P.P.H.U. EMTEK s.c., Rudna Mała 7, 36-060 Głogów Małopolski, firmę Busport Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica oraz Sklepik Szkolny Pani Agnieszki Rutkowskiej, ul. Hutnicza 17, 37-450 Stalowa Wola, natomiast Politechnikę Rzeszowską im. Ignacego Łukasiewicza, Al. Powstańców Warszawy 12, 35-959 Rzeszów, od dnia 12.03.2020 r.. Najemcy zwrócili się do Dyrektora z wnioskami o zwolnienie z czynszu z uwagi na nieprowadzenie swojej działalności oraz brak możliwości prowadzenia zajęć z wychowania fizycznego w okresie zawieszenia zajęć w szkole, z powodu stanu epidemiologicznego. W/w podmioty w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych nie korzystają z energii elektrycznej. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/507/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 1 w Stalowej Woli.*

**Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały. Najemcy zwrócili się do Dyrektora z wnioskami o zwolnienie z czynszu z uwagi na nieprowadzenie swojej działalności w okresie zawieszenia zajęć w szkole, z powodu stanu epidemiologicznego. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu następujących najemców: P.H.U. Rotrans, Roman Szytura, Ośrodek Szkolenia Kierowców, ul. Rzeszowska 3, 37-400 Nisko – szkoły nauki jazdy. P.H.U. Rotrans, Roman Szytura, Ośrodek Szkolenia Kierowców, ul. Rzeszowska 3, 37-400 Nisko, firmy Busport, Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica, automaty vendingowe sklepiku szkolnego Pani Renaty Bożek, ul. 1-go Sierpnia 26, 37-450 Stalowa Wola, gabinetu protetyki Pani Anny Suchory, ul. 1-go Sierpnia 26, 37-450 Stalowa Wola oraz gabinetu protetyki Pani Mirosławy Staniszewskiej, ul. 1-go Sierpnia 26, 37-450 Stalowa Wola. W/w podmioty w okresie zawieszenia zajęć dydaktycznych nie korzystają z energii elektrycznej. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/508/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Zespole Szkół Nr 2 w Stalowej Woli.*

**Ad. 6, 7, 8. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli (firma BU sport Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica oraz firma „EKSPRES BISTRO” S.C. Adam Bogacz, Zofia Bogacz, ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola), Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli (Ochotnicza Straż Pożarna w Stalowej Woli), Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli (firma F.A. PHU Baritex – Krzysztof Szczęch, ul. Działkowców 24, 39-432 Gorzyce).**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekty uchwał. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu dla następujących najemców: firma BU sport Marek Butryn, ul. Sportowa 17, 37-403 Pysznica, firma „EKSPRES BISTRO” S.C. Adam Bogacz, Zofia Bogacz, ul. Kwiatkowskiego 1, 37-450 Stalowa Wola. Najemcy zwrócili się do Dyrektora z wnioskami o zwolnienie ich z czynszu z uwagi na nieprowadzenie swojej działalności w okresie zawieszenia zajęć w szkole, z powodu stanu epidemiologicznego. Wszelkie urządzenia zostały odłączone od sieci energii elektrycznej. Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się również do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwolnienie z czynszu za miesiąc kwiecień 2020 r. Ochotniczej Straży Pożarnej w Stalowej Woli. Najemca zwrócił się do Dyrektora z wnioskiem o zwolnienie z czynszu najmu za salę gimnastyczną z uwagi na brak możliwości z jej korzystania w związku z wprowadzeniem stanu epidemiologicznego. Ponadto Dyrektor Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na obniżenie czynszu najmu o 50% za miesiąc marzec 2020 oraz zwolnienie z czynszu w okresie zawieszenia zajęć z powodu wprowadzenia stanu epidemiologicznego za miesiące kwiecień i maj 2020 r., najemcy F.A. PHU Baritex – Krzysztof Szczęch, ul. Działkowców 24, 39-432 Gorzyce. Najemca zwrócił się do Dyrektora z wnioskiem o zwolnienie z czynszu najmu za sale lekcyjne w których prowadził działalność szkoleniową. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad podjęciem trzech uchwał jednocześnie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/509/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli, Uchwałę Nr 77/510/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli oraz*

*Uchwałę Nr 77/511/2020 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z czynszu w Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli.*

**Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały oraz treść załącznika do projektu uchwały. Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli zwróciła się z prośbą do Zarządu Powiatu Stalowowolskiego o wyrażenie zgody na likwidację zużytego wyposażenia będącego na wyposażeniu Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych. Stwierdziła, że ze względu na to, iż przedmioty stanowiące wspomniane wcześniej zużyte wyposażenie są przestarzałe, wyeksploatowane i zepsute a ich naprawa nieopłacalna, ponadto nie nadają się do dalszej eksploatacji i są nieprzydatne na potrzeby placówki, więc należy je zlikwidować. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie.

Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 77/512/2020 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację pozostałych środków trwałych będących na stanie Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Stalowej Woli.*

**Ad. 10, 11, 12. Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu (nieruchomość wchodząca w skład drogi powiatowej Nr 1035R Cisów Las – Gwoździec – Nowy Nart: działka nr ew. 770, o pow. 3,87 ha, położona w obrębie 0004 Gwoździec, gmina Bojanów), Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu (nieruchomości wchodzące w skład drogi powiatowej Nr 1008R Modliborzyce – Rzeczyca Długa oraz drogi Nr 1007R Lipa - Gielnia: działka nr ew. 89, o pow. 0,1629 ha, położona w obrębie 0011 Kruszyna, gmina Zaklików, działka nr ew. 106 o pow. 0,2808 ha, położona w obrębie 0011 Kruszyna, gmina Zaklików, działka nr ew. 418/1 o pow. 1,1207 ha, położona w obrębie 0005 Goliszowiec, gmina Zaklików, działka nr ew. 453 o pow. 0,3058 ha, położona w obrębie 0005 Goliszowiec, gmina Zaklików, działka nr ew. 539 o pow. 0,9343 ha, położona w obrębie 0005 Goliszowiec, gmina Zaklików, działka nr ew. 1445/1 o pow. 0,0403 ha, położona w obrębie 0012 Lipa, gmina Zaklików), Decyzja Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu (nieruchomości wchodzące w skład drogi powiatowej Nr 1018R Agatówka – Stalowa Wola oraz drogi Nr 1015R Jamnica - Zbydniów: działka nr ew. 1258, o pow. 0,2275 ha, położona w obrębie 0007 Pilchów, gmina Zaleszany, działka nr ew. 1931 o pow. 2,5210 ha, położona w obrębie 0003 Kotowa Wola, gmina Zaleszany).**

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach poinformowała, że wszystkie trzy decyzje są związane z tym, że udało się uregulować stan prawny nieruchomości zajętych pod drogami w gminie Goliszowiec, w Pilchowie i Bojanowie. Ponieważ ukazała się prawomocna decyzja Wojewody przekazująca na własność działki Powiatowi Stalowowolskiemu Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił z wnioskiem

o przekazanie nieruchomości w trwały zarząd. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie za podjęciem trzech decyzji jednocześnie. Głosy: za – 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

*Zarząd Powiatu podjął Decyzje w sprawie ustanowienia trwałego zarządu.*

**Ad. 14. Wolne wnioski.**

Żadne wolne wnioski nie zostały zgłoszone.

**Ad. 15. Zamknięcie posiedzenia.**

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołował:

Jędrzej Toman

**Janusz Zarzeczny**

Starosta Stalowowolski

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)